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Neni  12
DEKLARATË E PASQYRAVE FINANCIARE

Për: 		NYSRET KOCA, U.D. Drejtor i Përgjithshëm i Thesarit

 Nga:		Saša Milošević, Zyrtar Kryesor Administrativ (ZKA)

                          Zoran Cvetković, Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF)

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2023 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116, Ligjin nr. 04/L-194, Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007 dhe janë të bazuara në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur. 

Kjo deklaratë jepet në lidhje me prezantimin  e Pasqyrave Financiare të organizatës buxhetore për vitin që përfundon më 31 dhjetor 2023 dhe është pjese përbërëse e pasqyrave financiare. 

Ne besojmë dhe konfirmojmë, që: 

· Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësin apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë efekt material në pasqyrat financiare. 

· Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me burimin e fondeve dhe shpenzimin e tyre të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta. 

· Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta.

· Nuk ka tjera llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të specifikuara në pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 dhjetor 2023. 

· Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullatore të cilat kanë mundur të kenë efekt material në pasqyrat financiare. 

· Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat financiare

· Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi dhënë palëve të treta janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur në mënyrën e duhur.

· Të gjitha huat e pranuara janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas legjislacionit në fuqi 

· Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose shpalosje në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre. 

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare që janë të bashkangjitura paraqesin një prezantim të vërtetë dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2023  të institucionit Novoberdes.

Data:  __ / __ / _____				 			Datë: __ / __ / _____

_________________							_________________
(Nënshkrimi i ZKA)						              (Nënshkrimi i ZKF)










Nënshkruar:		                  Nënshkruar:	
Zyrtari kryesor Financiar		         Sekretari i Përhershëm (ose ZKE)
Date:	         Date:



-3-




Faqe 23 nga 25

Neni  13
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme 




Shënim: Pagesat nga palët e treta prezantohen në shënimin 13 në përputhje me SNKPS 2017, efektive nga 1 janari 2019.
Neni  14
Raporti i ekzekutimit te buxhetit



Buxheti final i komunës është 4,289 euro, ndërsa buxheti i realizuar i komunës së Novobërdës është 4,062 euro.


Shënimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materiale

Për dallim prej shënimeve 2 deri 12, këto shënime  përdoren për të sqaruar dallimin material  në kolonën D (neni 14) , domethënë dallimin material të realizimit të buxhetit. SNKSP  në bazë të parasë se gatshme kërkon të sqarohen dallimet materiale. Varësisht nga madhësia e dallimit, nuk kanë nevojë të ofrohen shpjegime për të gjitha kategoritë, andaj mund të kërkohen ndryshime në sistemin e numërimit të shënimeve. Kur të sqarohen dallimet e ndonjë kategorie të ndarjes, duhet të jepet përmbledhja e natyrës  ndryshimit. 




































Neni  15
Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare 



Shënimi 1

1.	Politikat kontabël

Pasqyrat Financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2023 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 , Ligjin nr. 05/L-007 dhe Ligjin 08/L-183 Për mbështetjen e punëve publike.

(OB në vazhdim te tregoj politikat kontabël dhe zbatimin e rregullave për menaxhim financiar dhe kontroll).


1.1 Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj)


Entitet i sektorit publik K.K. Novoberdes ka përgatitur Pasqyrat Financiare në harmoni me kërkesat e Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007.

Sipas LMFPP të gjitha transaksionet me fonde brenda Fondit të Konsoliduar të Republikës se Kosovës  behën përmes Llogarisë se Vetme te Thesarit.

(OB në vazhdim te tregoj bazën ligjore te formimit dhe funksionimit te institucionit, misionin dhe vizionin.) 


1.1 Pagesat nga palët e treta 

Në zbatim të SNKSP 2017 pagesat nga palët e treta shpalosen në shënimin 13.




1.3 Shumat raportuese

Shumat raportuese nga neni:
13 deri te neni 15 janë në `000 (mijë) Euro (€),
16 deri te neni 24 shumat janë shuma e plotë Euro (€).

1.4 Valuta raportuese

Shumat janë raportuar në valutën Euro (€),


1.5 Data e autorizimit

Autorizohen me datën e nënshkrimit te deklaratës për Pasqyrat Financiare nga Zyrtari Kryesore Administrativë dhe Zyrtari Kryesore Financiar.

Neni 14.6
Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit 

 Buxheti fillestar i komunës së Novobërdës është 3330 euro, me vendim të qeverisë kemi pasur rritje të pagave në vlerë prej 251 mijë euro, 245 mijë euro vendime kursimi, si dhe ulje për 15 mijë euro. në paga. Përveç kësaj kemi pasur edhe transferimin e mjeteve tona në vlerë prej 290 mijë euro, si dhe transferimin e mjeteve të donatorëve në vlerë prej 188 mijë euro. Buxheti final i komunës së Novobërdës është 4289 euro. 


Shënimi 2   Paga dhe shtesa



 
Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: Buxheti i realizuar i komunës së Novobërdës për paga dhe mëditje është 2633 euro, si dhe buxheti final.

Shënimi 3   Mallra dhe shërbime                               































Shënimi 4	Shpenzime komunale


Shpalos në detaje shënimet në tabelë: Buxheti final për shpenzime komunale është 94 mijë euro, ndërsa buxheti i realizuar për shpenzime komunale është 92 mijë euro.








Shënimi 5  Subvencione dhe transfere




























Shpalos në detaje shënimet në tabelë:   Buxheti final për subvencione arrin në 390 mijë euro, ndërsa buxheti i realizuar për subvencione të kostos është 351 mijë euro.                                                                                                                                                                                                                                          


Shënimi 6   Shpenzime kapitale                                      




































Shpalos në detaje  shënimet në tabelë: Buxheti final për shpenzimet kapitale është 473 mijë euro, ndërsa buxheti i realizuar për shpenzimet kapitale është 654 mijë euro.




Shënimi 7    Tjera



Shpalos në detaje shënimet në tabelë:



Shënimi 8   Te hyrat tatimore




Shpalos në detaje shënimet në tabelë: Komuna e Novobërdës ka realizuar të hyra vetanake nga tatimi në pronë në shumë prej 153.462,16 euro.


Shënimi  9	Të hyrat jo tatimore




Shpalos në detaje shënimet në tabelë: Komuna e Novobërdës ka realizuar të hyra jotatimore në vlerë prej 277.015,71 euro. Gjithashtu, komuna ka inkasuar të hyra nga gjoba në shumë prej 12.250,00 euro, si të hyra nga gjykata në shumë prej 50.955,00 euro.






Shënimi  10	 Të hyrat e dedikuara




Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:


Shënimi 11   Grantet e përcaktuara të donatorëve





Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: Në vitin 2023, komuna e Novobërdës ka pranuar një donacion prej 18,889.00 euro nga Ambasada Japoneze për renovimin e banjës në shkollën fillore Minatori.



Shënimi 12   Tjera 



Shpalos në detaje shënimet në tabelë:


Shënimi 13  Pagesa nga palët e treta 
   


            
   Shpalos tabelën në detaje si në tabelën në vijim aneks 1:




Neni  16  Raport për të arkëtueshmet

Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra) 


            
 

 Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 2:





Për shkak të problemeve teknike, nuk mundëm të shfaqnim të gjitha faturat.
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           Neni  17    Raport për detyrimet (faturat) e papaguara



            
             

  Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 3













          Neni 18    Detyrimet kontingjente
        









    Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 4.  Në vitin 2023 kundër komunës së Novobërdës janë zhvilluar 183 lëndë në vlerë prej 580,591.48 euro.

          



Neni 19    Raport për pasurinë jo financiare 

             Neni 19.3.1  Pasuritë kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro)




Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 5. Pasuria e komunës mbi 1000 euro është llogaritur në vlerën 204251471.34 euro, diferenca në krahasim me vitin 2022 është 183121427.67 euro, si rezultat i asaj rritje janë investimet kapitale si dhe renditja e pronës së komunës, e cila është bërë në vitet e kaluara nga komisioni që u formua me vendim të kryetarit.

            Neni 19.3.2  Pasuritë jo kapitale (me vlerë nën 1,000 Euro)


[bookmark: _MON_1545726045]		



 
Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 6: Ashtu si vitet e kaluara, në programin excel është bërë inventarizimi i aseteve nën 1000 euro, pasi nuk kemi akses në sistemin e pronave E. Kemi dërguar kërkesë zyrtare në Ministrinë e Vetëqeverisjes Lokale, për lejimin e qasjes në sistemin e regjistrimit të pronës nën 1000 euro.






               Neni 19.3.3  Stoqet






  Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 7: Rezervat e komunës arrijnë në 981.50 euro, këto janë rezerva letre dhe uji.





          Neni 20    Raport për avancet e pa arsyetuara



             

 Shpalos me poshtë në detaje shënimet nga tabela:	

· shpalosje e avanceve te hapura ose te bartura nga vitet paraprake se bashku me arsyen e mos -mbylljes
· shpalos veprimet e ndërmarra për mbylljen e tyre, përfshirë ndalesën ne page apo inicimin e procedurave ligjore për kthimin e tyre.
















           Neni 21     Raport për të hyrat vetanake të pashpenzuara








            Neni 22    Raport për bilancet e pashpenzuara të Fondit Zhvillimor në Mirëbesim



         

          










Neni 23     Raport për të hyrat e dedikuara






        Neni 24    Raport për fondet e donatorëve të pashpenzuara










Neni 25    Raport për numrin e punëtorëve sipas listës së pagave



Neni 26  Raport për numrin e të punësuarve jashtë listës së pagave




Sqarim: Është nënshkruar një marrëveshje me organizatën joqeveritare VORAE për financimin dhe punësimin e dy anëtarëve të komunitetit rom. Ne punësuam punëtorë në projekt nga donacioni i BE-së, projekti është ``Nderhyrje pilot per trajtimin e ujerave te ndotura dhe menaxhimin e mbetjeve te ngurta ne rajonin nderkufitar``.


Neni 27  Raport për numrin e të punësuarve me kontrate për shërbime te veçanta




Sqarim: Sqarim: Për hir të punës dhe funksionimit më të mirë të komunës në disa departamente, ne kemi angazhuar këshilltarë për të ofruar shërbime këshilluese.
Neni 28  Raport për gjendjen/zbatimin e rekomandimeve të Zyrës Kombëtare të Auditimit ( ZKA)
	



 Shpalos në detaje shënimet në tabelë:
· shpalos rekomandimet e bartura nga viti paraprak dhe te pazbatuara, përpjekjet e bëra dhe rezultatet
· shpalos nivelin e zbatimit te rekomandimeve te auditimit te brendshëm te OB

Aneksi Nr.     Kompensimi sipas ligjit për mbështetjen e punëve publike
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2023 2022 2021

Realizimi Buxheti final  Buxheti fillestar  Ndryshimi Realizimi Realizimi 

A B C D=B-A E F
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€ '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000
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Ndryshimet 

e buxhetit 
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Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000
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169                               169                   

0
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		Kategoria e ndarjes				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000

		Hyrjet

		Të hyrat tatimore				169																		169				0

		Të hyrat jo tatimore				131																		131				0

		Të hyrat e dedikuara																						-				0

		Grantet e përcaktuara të donatorëve																19						19				0

		Huamarrjet																						-				0

		Tjera																						-				0

		Gjithsej				300		-		-		-				-		19		-				319				0.0629033655

		Daljet

		Paga dhe shtesa				2,150		251		245		(15)						2						2,633				0.2246658

		Mallra dhe shërbime				416										83		18						517				0.2437850214

		Shpenzime  komunale				90										4								94				0.0474154444

		Transfere dhe subvencione				260										130								390				0.5014665385

		Shpenzime kapitale				414										72		168						654				0.5798507903

		Rezerva																										0

		Kthimi i huamarrjeve																						-				0

		Tjerat																						-				0

		Gjithsej				3,330		251		245		(15)				290		188		0				4,289				28.8%






image5.emf
Gjithsej  Buxheti Ndryshimi  2022 2021

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagat neto përmes listave të pagave

2,190               2,190       1,786         1,727        

Pagesa për sindikate

2                      2              4                -                

Anëtarësim - oda e infermierëve të Kosovës

0                      0              -                 -                

Anëtarësim - oda e mjekëve të Kosovës

0                      0              -                 -                

Shtesat dhe kompensimet tjera

131                  131           -  -                

Mëditjet për delegat dhe komisione

Punëtoret me kontrate (jo në listën e pagës)

2                      2              20              92             

Tatimi ndalur në të ardhurat personale

-                       95              96             

Kontributi pensional - punëtori

122                  122          101            96             

Kontributi pensional - punëdhënës

122                  122          102           

Pagesa për vendime gjyqësore

63                    63            48             

Paga dhe shtesa 2,633               -              -              -              2,631       -              -              2              2,633         -                     2,156         2,011        
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										2023

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2022				2021

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Pagat neto përmes listave të pagave				2,190										2,190																		1,786				1,727

		Pagesa për sindikate				2										2																		4				-

		Anëtarësim - oda e infermierëve të Kosovës				0										0																		-				-

		Anëtarësim - oda e mjekëve të Kosovës				0										0																		-				-

		Shtesat dhe kompensimet tjera				131										131																		-				-

		Mëditjet për delegat dhe komisione

		Punëtoret me kontrate (jo në listën e pagës)				2																2												20				92

		Tatimi ndalur në të ardhurat personale				-																												95				96

		Kontributi pensional - punëtori				122										122																		101				96

		Kontributi pensional - punëdhënës				122										122																		102

		Pagesa për vendime gjyqësore				63										63																		48

		Paga dhe shtesa				2,633				-		-		-		2,631		-		-		2				2,633				-				2,156				2,011
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Gjithsej  Buxheti Ndryshimi  2022 2021

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Shpenz. Udht zyartar

0 0              0              1 0

Meditje udht zyrtar jasht vendit

0 0 0

Qiraja per toke

2 2              3 1

Mirembajtja e mobileve dhe paisjeve

1 1              0 0

Shpenz. Udht zyartar. Jasht vendit

0 0 0

Mirembajtja e rutinore

68 11            57            0 0

Shpenzime posta

2 2              3 2

Shpenzime per informim publike

0 0 0

Shpenzime internetit

0 0              0 0

Shpenzime mob. Telef.

4 3              1              0              5 9

Marketing

3 3              0              0 0

Furnizim per zyre

10 10            0              0              8 3

Furnizim ushqim dhe pije

15 15            0              11 2

Furnizim pastrimi

0 6 20

Furnizim me dru

46 46            54 30

Derivate

18 16            2              24 19

Registrimi vetures

2 2              0              1 1

Sherbime kontrakt. tjera

280 208          55            17            177 184

Sigurimi vetures

5 5              3 2

Shpenzime antarisem

1 1              2 0

Servisim vetures

14 13            0              1 8

Dreka

17 12            4              24 22

Shpenzime te vogla - para xhepi

0 0 1

Kompjutere me pak se 1000 euro

1 1              0 0

Pajisje tjera 1000

1 1              0 0

Furnizim mjeksore

1 1              2 5

Shpenzime - vendimet e gjykatave 20 1              18            11 0

Shpenzime e ndryshme intelektuale dhe keshil.

2 2              -             -            

Mobileve (me pak se 1000e)

1 1              -             -            

Mallra dhe shërbime

513                       

-              -              -              355          140          -              18            217          (296)             337         309        

Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Buxheti final për mallra dhe shërbime është 517 mijë euro, ndërsa buxheti i realizuar për mallra dhe shërbime është 513 mijë euro.
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										2023

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2022				2021

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Shpenz. Udht zyartar				0										0						0												1				0

		Meditje udht zyrtar jasht vendit				0																												0				0

		Qiraja per toke				2												2																3				1

		Mirembajtja e mobileve dhe paisjeve				1										1																		0				0

		Shpenz. Udht zyartar. Jasht vendit				0																												0				0

		Mirembajtja e rutinore				68										11		57																0				0

		Shpenzime posta				2										2																		3				2

		Shpenzime per informim publike				0																												0				0

		Shpenzime internetit				0										0																		0				0

		Shpenzime mob. Telef.				4										3		1				0												5				9

		Marketing				3										3		0																0				0

		Furnizim per zyre				10										10		0				0												8				3

		Furnizim ushqim dhe pije				15										15		0																11				2

		Furnizim pastrimi				0																												6				20

		Furnizim me dru				46										46																		54				30

		Derivate				18										16		2																24				19

		Registrimi vetures				2										2		0																1				1

		Sherbime kontrakt. tjera				280										208		55				17												177				184

		Sigurimi vetures				5										5																		3				2

		Shpenzime antarisem				1										1																		2				0

		Servisim vetures				14										13		0																1				8

		Dreka				17										12		4																24				22

		Shpenzime te vogla - para xhepi				0																												0				1

		Kompjutere me pak se 1000 euro				1										1																		0				0

		Pajisje tjera 1000				1										1																		0				0

		Furnizim mjeksore				1										1																		2				5

		Shpenzime - vendimet e gjykatave				20										1		18																11				0

		Shpenzime e ndryshme intelektuale dhe keshil.				2										2																		-				-

		Mobileve (me pak se 1000e)				1										1																		-				-

		Mallra dhe shërbime				513				-		-		-		355		140		-		18				217				(296)				337				309

		Shpalos në detaje shënimet në tabelë:		Buxheti final për mallra dhe shërbime është 517 mijë euro, ndërsa buxheti i realizuar për mallra dhe shërbime është 513 mijë euro.
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Gjithsej  Buxheti Ndryshimi 2022 2021

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Rryma 68                       43 25            62              54             

Uji -                      1               

Mbeturinat 21                       17 4              7                13             

Ngrohja Qendrore -                      -                

Shpenzimet telefonike 2                         1 0              2                0               

Pagesa-vendimet gjqyqësore 1                         1 12              1               

Pagesa -Neni 39.2 LMFPP -                     

Shpenzime komunale

92                       -              -              -              62 29            -              -              94            2                   84              70             
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										2023

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2022				2021

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Rryma				68										43		25																62				54

		Uji				- 0																												1

		Mbeturinat				21										17		4																7				13

		Ngrohja Qendrore				- 0																												-

		Shpenzimet telefonike				2										1		0																2				0

		Pagesa-vendimet gjqyqësore				1										1																		12				1

		Pagesa -Neni 39.2 LMFPP				- 0

		Shpenzime komunale				92				-		-		-		62		29		-		-				94				2				84				70
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Gjithsej Buxheti

Ndryshimi 2022 2021

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Subvencione për entitetet publike -                     

Subvencionet për entitetet publike (tea.bib) -                     

Subvencione për entitetet jopublike 351                     139          212          132 47

Transfere për qeveri tjera -                      128

Pagesat për përfituesit individual -                     

Pensionet bazë -                     

Pensionet baze kotributdhenese -                     

Pensionet për personat me nevoja të veçanta -                     

Pensionet e ndihmës sociale -                     

Pensionet per te burgosurit -                     

Pensionet për  veteranët e luftës -                     

Pensionet per te verbërit -                     

Pensionet e TMK-së -                     

Pensionet e FSK-së -                     

Pagesat për invalidët e luftës -                     

Pagesat për familjet e të rënëve në luftë -                     

Pensionet e përkohshme të Trepçës -                     

Pushimi i lehonave -                     

Pagesa për vendime gjyqesore -                     

Pagesat per sektorin e  blegtorise -                     

Pagesat per kulturat -                     

Ristruktorimi i potencialit fizik -                     

Diversifikimi i fermave -                     

Shto kode sipas nevojes

-                     

Subvencione dhe transfere 351                     -              -              -              139          212          -              -              390          39                  260            47             
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										2023

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2022				2021

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Subvencione për entitetet publike				- 0

		Subvencionet për entitetet publike (tea.bib)				- 0

		Subvencione për entitetet jopublike				351										139		212																132				47

		Transfere për qeveri tjera				- 0																												128

		Pagesat për përfituesit individual				- 0

		Pensionet bazë				- 0

		Pensionet baze kotributdhenese				- 0

		Pensionet për personat me nevoja të veçanta				- 0

		Pensionet e ndihmës sociale				- 0

		Pensionet per te burgosurit				- 0

		Pensionet për  veteranët e luftës				- 0

		Pensionet per te verbërit				- 0

		Pensionet e TMK-së				- 0

		Pensionet e FSK-së				- 0

		Pagesat për invalidët e luftës				- 0

		Pagesat për familjet e të rënëve në luftë				- 0

		Pensionet e përkohshme të Trepçës				- 0

		Pushimi i lehonave				- 0

		Pagesa për vendime gjyqesore				- 0

		Pagesat per sektorin e  blegtorise				- 0

		Pagesat per kulturat				- 0

		Ristruktorimi i potencialit fizik				- 0

		Diversifikimi i fermave				- 0

		Shto kode sipas nevojes				- 0

		Subvencione dhe transfere				351				-		-		-		139		212		-		-				390				39				260				47
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Gjithsej Buxheti Ndryshimi 2022 2021

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Ndërtesat e banimit -                      5               

Ndërtesat administrat.afariste -                         

Objektet arsimore 43                       9              22            11            5                28

Objektet shëndetësore 9                         9              11

Objektet kulturore -                         

Objektet sportive -                          30

Objektet memoriale -                          4

Kamion 55                       11            44           

Transfer kapitale 60                       23            37           

Garazha -                         

Fushat sportive -                         

Ndërtimi i auto rrugëve -                         

Ndërtimi i rrugëve regjionale -                         

Ndërtimi i rrugëve lokale 203                     165          38            181            182

Trotuaret -                         

Kanalizimi 5                         5             

Ujësjellësi -                          10              15

Mirmbajtja investive 47                       32            15            1              130            62

Avans per investime 8                         3              5             

Paisje të teknologjis inform -                          31             

Kompenzimi për inflacion* -                         

Tjera paisje 42                       42            69             

Shpenzime Kapitale 473                     -              -              -              258          80            135          -              654          181               363            401           
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										2023

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2022				2021

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Ndërtesat e banimit				- 0																												5

		Ndërtesat administrat.afariste				-

		Objektet arsimore				43										9		22		11														5				28

		Objektet shëndetësore				9										9																						11

		Objektet kulturore				-

		Objektet sportive				-																																30

		Objektet memoriale				-																																4

		Kamion				55										11				44

		Transfer kapitale				60										23				37

		Garazha				-

		Fushat sportive				-

		Ndërtimi i auto rrugëve				-

		Ndërtimi i rrugëve regjionale				-

		Ndërtimi i rrugëve lokale				203										165		38																181				182

		Trotuaret				-

		Kanalizimi				5										5

		Ujësjellësi				-																												10				15

		Mirmbajtja investive				47										32		15		1														130				62

		Avans per investime				8										3		5

		Paisje të teknologjis inform				-																												31

		Kompenzimi për inflacion*				-

		Tjera paisje				42														42																		69

		Shpenzime Kapitale				473				-		-		-		258		80		135		-				654				181				363				401
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20__ 20__ -1 20__ -2

Natyra e pagesës € '000 € '000 € '000

Depozita 1

Depozita 2

Depozita 3

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet8.xls
Sheet1

						20__		20__ -1		20__ -2

		Natyra e pagesës				€ '000		€ '000		€ '000

		Depozita 1

		Depozita 2

		Depozita 3

		Depozitat tjera

		Gjithsej				0		0		0
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2023 2022 2021

Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e ndryshimit 

nga 20__-1

Tatim ne prone 153 133 84 % %

Të hyrat tatimore 2 % %

Të hyrat tatimore 3 % %

Të hyrat tatimore 4 % %

Gjithsej 153 133 84 0% %
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								2023		2022		2021

		Përshkrimi		Shënime				€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 20__		% e ndryshimit nga 20__-1

		Tatim ne prone						153		133		84		%		%

		Të hyrat tatimore 2												%		%

		Të hyrat tatimore 3												%		%

		Të hyrat tatimore 4												%		%

		Gjithsej						153		133		84		0%		%
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2023 2022 2021

Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e ndryshimit 

nga 20__ -1

Taksa per regjistrim vetures 18 16 15 % %

Taksa per konfiskim 1 % %

Leje ndertimore 46 39 16 % %

Trashegimi 1 2 2

Taksa per redestenim toke 152 105 159 % %

Taksa tjera administrative 5 2 2 % %

Taksa per cet. Kurorzime 2 1 1 % %

Taksa per cet. Vdjekes 0 0 1 % %

Tjera taksa administrative 4 16 15 % %

Qiraja per prones 1 2 1 % %

Participimit 2 2 2 % %

Taksa per tender 0 0 0 % %

Leje mjedisore komunale 1 12 8 % %

Taksa per ushtrimin e veprimtarise 0 1 0

Taksa per legalizimit objetit 5 5 11

Taksa per certif. prones dhe kopije plana 31 12 6

Te hyrat nga shitja e pasurise 4 5 13

Te hyrat nga qiraja, shfytezimi  I pronse 5 11 7 % %

Qobat nga inspektimit 1

Gjithsej 277 231 260 0% %
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								2023		2022		2021

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 20__		% e ndryshimit nga 20__ -1

		Taksa per regjistrim vetures						18		16		15		%		%

		Taksa per konfiskim										1		%		%

		Leje ndertimore						46		39		16		%		%

		Trashegimi						1		2		2

		Taksa per redestenim toke						152		105		159		%		%

		Taksa tjera administrative						5		2		2		%		%

		Taksa per cet. Kurorzime						2		1		1		%		%

		Taksa per cet. Vdjekes						0		0		1		%		%

		Tjera taksa administrative						4		16		15		%		%

		Qiraja per prones						1		2		1		%		%

		Participimit						2		2		2		%		%

		Taksa per tender						0		0		0		%		%

		Leje mjedisore komunale						1		12		8		%		%

		Taksa per ushtrimin e veprimtarise						0		1		0

		Taksa per legalizimit objetit						5		5		11

		Taksa per certif. prones dhe kopije plana						31		12		6

		Te hyrat nga shitja e pasurise						4		5		13

		Te hyrat nga qiraja, shfytezimi  I pronse						5		11		7		%		%

		Qobat nga inspektimit						1

		Gjithsej						277		231		260		0%		%
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20__ 20__ -1 20__ -2

Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e ndryshimit 

nga 20__ -1

Lloji i  të hyrës  1

Lloji i  të hyrës  2 % %

Lloji i  të hyrës  3 % %

Lloji i  të hyrës  4 % %

Gjithsej 0 0 0 0% %


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet11.xls
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								20__		20__ -1		20__ -2

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 20__		% e ndryshimit nga 20__ -1

		Lloji i  të hyrës  1

		Lloji i  të hyrës  2												%		%

		Lloji i  të hyrës  3												%		%

		Lloji i  të hyrës  4												%		%

		Gjithsej						0		0		0		0%		%
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2023 2022 2021

€ '000 € '000 € '000

Donatori mbreshme 72363 Mekanizmi bujqesore

-                        23                15               

Donator EU 92131 Pilot proj. per ujerat e zeza

-                        -                    295             

Donatori mbreshme 92092 Mbeshtetje qendrave mesim.

-                        4                   4                  

Helvetas  92111 Ngritja e performances

-                        -                    28               

Qeveria Japoneze 95935 Renovi i banjove shk. Minatori

19                    -                    -                   

Gjithsej

19 27 342

Përshkrimi
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										2023				2022				2021

		Përshkrimi								€ '000				€ '000				€ '000

		Donatori mbreshme		72363		Mekanizmi bujqesore				-				23				15

		Donator EU		92131		Pilot proj. per ujerat e zeza				-				-				295

		Donatori mbreshme		92092		Mbeshtetje qendrave mesim.				-				4				4

		Helvetas		92111		Ngritja e performances				-				-				28

		Qeveria Japoneze		95935		Renovi i banjove shk. Minatori				19				-				-

		Gjithsej								19				27				342
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20__ 20__ -1 20__ -2

Natyra e pranimit  € '000 € '000 € '000

Depozitat 1

Depozitat 2

Depozitat 3

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0
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						20__				20__ -1				20__ -2

		Natyra e pranimit				€ '000				€ '000				€ '000

		Depozitat 1

		Depozitat 2

		Depozitat 3

		Depozitat tjera

		Gjithsej				0				0				0
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20__ 20__ -1 20__ -2

Kategoria ekonomike € '000 € '000 € '000

Paga dhe shtesa

Mallra dhe shërbime

Shpenzime komunale

Transfere dhe subvencione

Shpenzime kapitale

Gjithsej pagesat nga palët e treta 0 0 0
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						20__				20__ -1				20__ -2

		Kategoria ekonomike				€ '000				€ '000				€ '000

		Paga dhe shtesa

		Mallra dhe shërbime

		Shpenzime komunale

		Transfere dhe subvencione

		Shpenzime kapitale

		Gjithsej pagesat nga palët e treta				0				0				0
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image17.emf
Kodi ekonomik Përshkrimi 2023 2022 2021

40110 Borxhet e vjetra nga TPR 723,014.52         606,158.33         468,658.34        

50408 Qiraja nga PTK 1,800.00             2,700.00             10,200.00          

50405 Hyrat nga qiraja, shrytezimi I prones 41,120.85           34,459.70           28,165.75          

50029 Taksa per ushtrimin e veprimtarive afariste 68,000.00          

Gjithsej 833,935.37         643,318.03         507,024.09        
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		Kodi ekonomik		Përshkrimi		2023				2022				2021

		40110		Borxhet e vjetra nga TPR		723,014.52				606,158.33				468,658.34

		50408		Qiraja nga PTK		1,800.00				2,700.00				10,200.00

		50405		Hyrat nga qiraja, shrytezimi I prones		41,120.85				34,459.70				28,165.75

		50029		Taksa per ushtrimin e veprimtarive afariste		68,000.00

		Gjithsej				833,935.37				643,318.03				507,024.09











						1667870.74				1286636.06				1014048.18
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Data e 

lëshimit te 

fatures Numri i faturës

Kodi 

ekonomik

Afati i 

pagesës Furnitori Përshkrimi 2023

01.02.2002 Grupa faktura 40110 Paguesi taksave Borxhet e vjetra nga TPR 723,014.52

13.12.2023 Grupa faktura 50408 PTK Prishtina Borxhet nga qiraja 1,800.00

30.06.2016 Grupa faktura 50405 Perdoruesit e tokes Borxhi per perdorimin e tokes 41,120.85

05.12.2023 Grupa faktura 50029 Kompani private - guror taksa per ushtrimin e veprimt. 68,000.00

Gjithsej 833,935.37
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		Data e lëshimit te fatures		Numri i faturës		Kodi ekonomik		Afati i pagesës		Furnitori		Përshkrimi				2023

		01.02.2002		Grupa faktura		40110				Paguesi taksave		Borxhet e vjetra nga TPR				723,014.52

		13.12.2023		Grupa faktura		50408				PTK Prishtina		Borxhet nga qiraja				1,800.00

		30.06.2016		Grupa faktura		50405				Perdoruesit e tokes		Borxhi per perdorimin e tokes				41,120.85

		05.12.2023		Grupa faktura		50029				Kompani private - guror		taksa per ushtrimin e veprimt.				68,000.00

		Gjithsej														833,935.37
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Kategoria

Ekonomike Kategoria ekonomike < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë

11

Paga dhe shtesa 5,600.46

13

Mallra dhe shërbime 435.70 43,291.67 5,105.16 21,377.46

14

Shpenzime komunale 532.40 3,046.11 5,893.43

20

Transfere dhe subvencione 750.00 10,046.00 12,417.00

30

Shpenzime kapitale 4,000.00 8,024.45

Gjithsej 1,185.70 63,470.53 0.00 20,568.27 35,295.34 0

2023 2022 2021
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								2023								2022								2021

		Kategoria
Ekonomike		Kategoria ekonomike				< 30 ditë				> 30 ditë				< 30 ditë				> 30 ditë				< 30 ditë				> 30 ditë

		11		Paga dhe shtesa								5,600.46

		13		Mallra dhe shërbime				435.70				43,291.67								5,105.16				21,377.46

		14		Shpenzime komunale								532.40								3,046.11				5,893.43

		20		Transfere dhe subvencione				750.00				10,046.00								12,417.00

		30		Shpenzime kapitale								4,000.00												8,024.45

		Gjithsej						1,185.70				63,470.53				0.00				20,568.27				35,295.34				0
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16.10.2023 Vendim 200 Tihomir BogdanovicSubvencionave Burime të pamjaftueshme financiare 1,000.00

29.09.2023 Vendim 200 Marija DjordjevicSubvencionave Burime të pamjaftueshme financiare 150.00

29.09.2023 Vendim 200 Ymer Vllasaliu Subvencionave Burime të pamjaftueshme financiare 150.00

29.09.2023 Vendim 200 Afrim Abazi Subvencionave Burime të pamjaftueshme financiare 150.00

29.09.2023 Vendim 200 Shpresa SylejmaniSubvencionave Burime të pamjaftueshme financiare 150.00

29.09.2023 Vendim 200 Marija DjordjevicSubvencionave Burime të pamjaftueshme financiare 150.00

27.12.2023 Vendim 200 SHZV Subvencionave Burime të pamjaftueshme financiare 10,046.00

26.12.2023 61449 130 I.B. Petar Vasic Dreka Burime të pamjaftueshme financiare 2,374.40

27.12.2023 119399 132 JKP Ekologija Bartje mbeturinaveBurime të pamjaftueshme financiare 356.40

27.12.2023 118287 132 JKP Ekologija Bartje mbeturinaveBurime të pamjaftueshme financiare 176.00

27.12.2023 10.2023 300 KNN Project Asfaltimi Burime të pamjaftueshme financiare 4,000.00

Gjithsej 68,030.63
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		Data e pranimit te fatures		Numri i faturës		Kodi ekonomik		Afati i pagesës		Furnitori		Përshkrimi		Arsyeja e mospagesës				2023

		31.12.2023		134/1/2023		130				Acorn		Dreka		Faturat erdhën me vonëse				41.80

		22.12.2023		132/1/2023		130				Acorn		Dreka		Faturat erdhën me vonëse				22.30

		31.12.2023		23-SHV01-D00-8248		130				Premium Bakery		Ushqim dhe pije		Faturat erdhën me vonëse				159.31

		20.12.2023		FDT23-8-003857		130				Hib Petrol		Derivate		Faturat erdhën me vonëse				352.75

		20.12.2023		FDT23-8-003858		130				Hib Petrol		Derivate		Faturat erdhën me vonëse				165.37

		20.12.2023		FDT23-8-003859		130				Hib Petrol		Derivate		Faturat erdhën me vonëse				243.77

		20.12.2023		FDT23-8-003860		130				Hib Petrol		Derivate		Faturat erdhën me vonëse				1,191.26

		20.12.2023		FDT23-8-003176		130				Hib Petrol		Derivate		Faturat erdhën me vonëse				253.97

		20.12.2023		FDT23-8-003169		130				Hib Petrol		Derivate		Faturat erdhën me vonëse				428.35

		20.12.2023		FDT23-8-003170		130				Hib Petrol		Derivate		Faturat erdhën me vonëse				1,298.56

		27.12.2023		81/2023		130				Posebna prica		Dreka		Faturat erdhën me vonëse				46.60

		27.12.2023		25/2023		130				Nuovo Monte		Dreka		Faturat erdhën me vonëse				150.00

		27.12.2023		3044062		130				Kulla Vllasaliu		Dreka		Faturat erdhën me vonëse				89.00

		27.12.2023		23-SHV01-S-8862		130				Auto Mita		Servisimi vetures		Faturat erdhën me vonëse				196.26

		27.12.2023		150		130				Hidromorava		Hapja e kanalizimeve		Faturat erdhën me vonëse				115.00

		27.12.2023		09/2023		130				Posta		Sherbimi postare		Faturat erdhën me vonëse				9.00

		03.11.2023		11/05/2022		130				Termi Gllas		Qelq		Burime të pamjaftueshme financiare				40.00

		21.11.2023		23024		130				Villa Lura		Dreka		Burime të pamjaftueshme financiare				273.70

		14.11.2023		23-SHV01-001-141		130				Toni Impex		Furnizim per zyre		Burime të pamjaftueshme financiare				42.00

		08.11.2023		028/2023		130				Giga Group		Sherbimi internet		Burime të pamjaftueshme financiare				80.00

		07.12.2023		23-SHV01-001-617		130				Fati G		Furnizim per zyre		Burime të pamjaftueshme financiare				75.90

		20.12.2023		113954		130				JKP Ekologija		Bartje mbeturinave		Burime të pamjaftueshme financiare				31,265.45

		20.12.2023		10/2023		130				Posta		Sherbime postare		Burime të pamjaftueshme financiare				331.50

		20.12.2023		11/2023		130				Posta		Sherbimi postare		Burime të pamjaftueshme financiare				68.00

		20.12.2023		25		130				Dobrivoje Tasic B.I		Servisimi vetures		Burime të pamjaftueshme financiare				370.00

		20.12.2023		28		130				Dobrivoje Tasic B.I		Servisimi vetures		Burime të pamjaftueshme financiare				2,070.00

		20.12.2023		27		130				Dobrivoje Tasic B.I		Servisimi vetures		Burime të pamjaftueshme financiare				110.00

		20.12.2023		26		130				Dobrivoje Tasic B.I		Servisimi vetures		Burime të pamjaftueshme financiare				340.00

		07.12.2023		831		130				Al & Doni		Furnizim per zyre		Burime të pamjaftueshme financiare				99.00

		11.12.2023		056/2023		130				Tafa		Dreka		Burime të pamjaftueshme financiare				96.00

		11.12.2023		052/2023		130				Tafa		Dreka		Burime të pamjaftueshme financiare				200.00

		11.12.2023		1458-210-002-23		130				Beni Dona Plast		Ushqim dhe pije		Burime të pamjaftueshme financiare				99.55

		11.12.2023		1460/210/002-23		130				Beni Dona Plast		Ushqim dhe pije		Burime të pamjaftueshme financiare				502.40

		11.12.2023		22		130				Dobrivoje Tasic B.I		Servisimi vetures		Burime të pamjaftueshme financiare				1,130.00

		11.12.2023		24		130				Dobrivoje Tasic B.I		Servisimi vetures		Burime të pamjaftueshme financiare				450.00

		11.12.2023		1459-210-02-23		130				Beni Dona Plast		Ushqim dhe pije		Burime të pamjaftueshme financiare				98.40

		11.12.2023		26026		130				Dauti Komerc		Ushqim dhe pije		Burime të pamjaftueshme financiare				400.17

		11.12.2023		1018/23-0013		130				Hajdini Komerc		Ushqim dhe pije		Burime të pamjaftueshme financiare				232.00

		11.12.2023		23		130				Dobrivoje Tasic B.I		Servisimi vetures		Burime të pamjaftueshme financiare				590.00

		09.10.2023		Kontrata		110				Ristic Zorica		Paga		Burime të pamjaftueshme financiare				423.98

		09.06.2023		Kontrata		110				Miodrag Pavic		Paga		Burime të pamjaftueshme financiare				449.70

		03.04.2023		Kontrata		110				Burim Ahmeti		Paga		Burime të pamjaftueshme financiare				319.10

		12.07.2023		Kontrata		110				Ivana Ivnaovic		Paga		Burime të pamjaftueshme financiare				319.10

		02.05.2023		Kontrata		110				Xhejlane Behluli		Paga		Burime të pamjaftueshme financiare				319.10

		01.02.2022		Kontrata		110				Radovan Dimic		Paga		Burime të pamjaftueshme financiare				319.10

		01.02.2022		Kontrata		110				Svetozar Naskovic		Paga		Burime të pamjaftueshme financiare				319.10

		04.02.2022		Kontrata		110				Nenad Arsenijevic		Paga		Burime të pamjaftueshme financiare				319.10

		01.03.2022		Kontrata		110				Bojan Antic		Paga		Burime të pamjaftueshme financiare				319.10

		01.02.2022		Kontrata		110				Nikola Aleksic		Paga		Burime të pamjaftueshme financiare				319.10

		02.05.2022		Kontrata		110				Bojan Peric		Paga		Burime të pamjaftueshme financiare				319.10

		01.03.2022		Kontrata		110				Dragan Zivkovic		Paga		Burime të pamjaftueshme financiare				319.10

		11.11.2022		Kontrata		110				Artan Ahmeti		Paga		Burime të pamjaftueshme financiare				319.10

		11.11.2022		Kontrata		110				Artan Ahmeti		Paga		Burime të pamjaftueshme financiare				319.10

		11.11.2022		Kontrata		110				Artan Ahmeti		Paga		Burime të pamjaftueshme financiare				319.10

		07.12.2022		Kontrata		110				Edison Jashari		Paga		Burime të pamjaftueshme financiare				289.24

		04.01.2023		Kontrata		110				Ramon Jashari		Paga		Burime të pamjaftueshme financiare				289.24

		16.10.2023		Vendim		200				Tihomir Bogdanovic		Subvencionave		Burime të pamjaftueshme financiare				1,000.00

		29.09.2023		Vendim		200				Marija Djordjevic		Subvencionave		Burime të pamjaftueshme financiare				150.00

		29.09.2023		Vendim		200				Ymer Vllasaliu		Subvencionave		Burime të pamjaftueshme financiare				150.00

		29.09.2023		Vendim		200				Afrim Abazi		Subvencionave		Burime të pamjaftueshme financiare				150.00

		29.09.2023		Vendim		200				Shpresa Sylejmani		Subvencionave		Burime të pamjaftueshme financiare				150.00

		29.09.2023		Vendim		200				Marija Djordjevic		Subvencionave		Burime të pamjaftueshme financiare				150.00

		27.12.2023		Vendim		200				SHZV		Subvencionave		Burime të pamjaftueshme financiare				10,046.00

		26.12.2023		61449		130				I.B. Petar Vasic		Dreka		Burime të pamjaftueshme financiare				2,374.40

		27.12.2023		119399		132				JKP Ekologija		Bartje mbeturinave		Burime të pamjaftueshme financiare				356.40

		27.12.2023		118287		132				JKP Ekologija		Bartje mbeturinave		Burime të pamjaftueshme financiare				176.00

		27.12.2023		10.2023		300				KNN Project		Asfaltimi		Burime të pamjaftueshme financiare				4,000.00

		Gjithsej																68,030.63
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image21.emf
Kategoria 

ekonomike

Kategoritë ekonomike

2023 2022 2021

11 Paga dhe shtesa  319,688.27 117,513.67 36,349.35

13 Mallra dhe shërbime 260,903.21

14 Shpenzimet komunale

20 Subvencione dhe Transfere

30 Shpenzimet kapitale

Gjithsej 580,591.48 117,513.67 36,349.35
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		Kategoria 
ekonomike		Kategoritë ekonomike		2023				2022				2021

		11		Paga dhe shtesa		319,688.27				117,513.67				36,349.35

		13		Mallra dhe shërbime		260,903.21

		14		Shpenzimet komunale

		20		Subvencione dhe Transfere

		30		Shpenzimet kapitale

		Gjithsej				580,591.48				117,513.67				36,349.35
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Klasifikimi i pasurive 2023 2022 2021

Objekte Arsimore 2,616,819.94 2,336,593.56 113,457.83

Ndertimi I rrugave lokale 886,898.52 811,574.32 874,414.00

Ndertimi I rrugave 276,363.79 294,743.47 313,123.15

Ndertimi I rrugave regjionale 22,042.24 24,491.38 26,940.52

Trotoari 96,456.62 101,780.31 107,104.00

Kanalizimit 82,849.93 86,813.30 90,776.67

Kapital tjetar 41,646.41 61,444.28 79,793.28

Furnizim me rrym, energj. Dhe transmision 173,891.75 184,267.22 134,683.36

Investim ne vijim 379,987.97 281,906.48 91,264.23

Objekte shendetsor 694,963.38 703,741.30 24,316.48

Ujesjellesi 53,841.23 56,893.69 52,523.46

Ndertesa Banesore 1,883,469.32 1,794,969.79 2,797.50

Objekti sportive 455,307.65 467,085.42 58,613.19

Paisje tjera 2,554.59 4,314.02 6,073.45

Ndertesa Administrative afariste 1,880,826.83 1,929,501.08 39,653.25

Struktura tjera 10,246,539.67 10,357,694.26 3,103.60

Makineri 47,833.50 55,192.50 62,551.50

Objekti kulturore 866,454.79 887,179.79 0.00

Toka 183,402,162.25 36,689,857.50 0.00

Automjete transport 13,205.48

Kamion 80,959.52

Xhip dhe kombibuse 33,190.48

Vetura zyrtare 13,205.48

Gjithsej 204,251,471.34 57,130,043.67 2,081,189.47
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		Klasifikimi i pasurive		2023				2022				2021

		Objekte Arsimore		2,616,819.94				2,336,593.56				113,457.83

		Ndertimi I rrugave lokale		886,898.52				811,574.32				874,414.00

		Ndertimi I rrugave		276,363.79				294,743.47				313,123.15

		Ndertimi I rrugave regjionale		22,042.24				24,491.38				26,940.52

		Trotoari		96,456.62				101,780.31				107,104.00

		Kanalizimit		82,849.93				86,813.30				90,776.67

		Kapital tjetar		41,646.41				61,444.28				79,793.28

		Furnizim me rrym, energj. Dhe transmision		173,891.75				184,267.22				134,683.36

		Investim ne vijim		379,987.97				281,906.48				91,264.23

		Objekte shendetsor		694,963.38				703,741.30				24,316.48

		Ujesjellesi		53,841.23				56,893.69				52,523.46

		Ndertesa Banesore		1,883,469.32				1,794,969.79				2,797.50

		Objekti sportive		455,307.65				467,085.42				58,613.19

		Paisje tjera		2,554.59				4,314.02				6,073.45

		Ndertesa Administrative afariste		1,880,826.83				1,929,501.08				39,653.25

		Struktura tjera		10,246,539.67				10,357,694.26				3,103.60

		Makineri		47,833.50				55,192.50				62,551.50

		Objekti kulturore		866,454.79				887,179.79				0.00

		Toka		183,402,162.25				36,689,857.50				0.00

		Automjete transport		13,205.48

		Kamion		80,959.52

		Xhip dhe kombibuse		33,190.48

		Vetura zyrtare		13,205.48

		Gjithsej		204,251,471.34				57,130,043.67				2,081,189.47
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Klasifikimi i pasurive 2023 2022 2021

Pajisjet dhe mobiljet 89209.82 42599.67

Gjithsej 89209.82 42599.67 0
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		Klasifikimi i pasurive		2023				2022				2021

		Pajisjet dhe mobiljet		89209.82				42599.67

		Gjithsej		89209.82				42599.67				0
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Klasifikimi i pasurive 2023 2022 2021

Stoqet 981.5 430.75

Gjithsej 981.5 430.75 0
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		Klasifikimi i pasurive		2023				2022				2021

		Stoqet		981.5				430.75

		Gjithsej		981.5				430.75				0
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Data e lëshimit ID e furnitorit te Zyrtarit Nr i kuponit të shpenzimit Arsyeja 20__

Gjithsej 0
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		Data e lëshimit				ID e furnitorit te Zyrtarit				Nr i kuponit të shpenzimit				Arsyeja				20__

		Gjithsej																0
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Përshkrimi 2023 2022 2021

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 289,541.78      219,675.52     64,751.49      

Të hyrat e pranuara në këtë vit 493,682.87      445,257.64     418,785.70    

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 783,224.65      664,933.16     483,537.19    

Shuma e shpenzuar në vitin aktual 461,666.62      375,391.38     263,861.67    

Bilanci për bartje 321,558.03      289,541.78     219,675.52    
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				Përshkrimi						2023						2022						2021

				Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar						289,541.78						219,675.52						64,751.49

		Plus		Të hyrat e pranuara në këtë vit						493,682.87						445,257.64						418,785.70

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						783,224.65						664,933.16						483,537.19

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						461,666.62						375,391.38						263,861.67

						Bilanci për bartje				321,558.03						289,541.78						219,675.52
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Përshkrimi 20__ 20__ -1 20__ -2

Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

Të hyrat e pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -              -                 -                

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Bilanci për bartje -              -                 -                
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				Përshkrimi						20__						20__ -1						20__ -2

				Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat e pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Bilanci për bartje				-						-						-
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Përshkrimi 20__ 20__ -1 20__ -2

Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -              -                 -                

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Bilanci për bartje -              -                 -                
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				Përshkrimi						20__						20__ -1						20__ -2

				Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Bilanci për bartje				-						-						-
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Përshkrimi 2023 2022 2021

Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar 169,082.33      312,682.64     71,897.49        

Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit 18,889.00        27,497.00       341,634.73      

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 187,971.33      340,179.64     413,532.22      

Shuma e shpenzuar në vitin aktual 154,460.38      171,097.31     100,849.58      

Bilanci për bartje 33,510.95        169,082.33     312,682.64      
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				Përshkrimi						2023						2022						2021

				Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar						169,082.33						312,682.64						71,897.49

		Plus		Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit						18,889.00						27,497.00						341,634.73

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						187,971.33						340,179.64						413,532.22

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						154,460.38						171,097.31						100,849.58

						Bilanci për bartje				33,510.95						169,082.33						312,682.64
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Departamenti 

Nr i 

punëtorëve 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Zyra e Kryetarit 7 7 6 7

Administrata dhe Personal 26 26 30 31

Zyra e Komunikimit 1 1 1 1

Zyra per ceshtje gjinore 1 1 1 1

Drejtoria e Inspekcionit 10 8 3 2

Drejtoria Buxhet dhe financa 10 10 6 6

Infrastruktura Publike 13 13 13 12

Zyra e Kuvendit Komunal 0 20 4 3

Zyra komunale per komunitetit 5 4 5 5

Drejtoria e Bujqesis 10 10 11 9

Drejtoria per Zhvilim Ekonomik 4 4 4 4

Planifikim Urban dhe Inspeckioni 10 10 10 9

Sherbimet e shendtesis primare 43 41 42 32

Sherbimet sociale rezindencia 4 4 4 4

Sherbime rezedenciale 10 10 11 11

Drejtoria per kultur rini sport 10 10 13 13

Administrata e Arsim 7 7 7 8

Arsim parashkollor dhe qerd. 3 3 3 3

Arsim Fillor 144 108 64 155 163

Arsim I mesem 38 26 16 52 43

Gjithsej 356 323 80 381 367

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2023

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2022

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2021
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		Departamenti		Nr i punëtorëve në Ligjin e buxhetit		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2023				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2022				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2021

						Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Zyra e Kryetarit		7		7				6				7

		Administrata dhe Personal		26		26				30				31

		Zyra e Komunikimit		1		1				1				1

		Zyra per ceshtje gjinore		1		1				1				1

		Drejtoria e Inspekcionit		10		8				3				2

		Drejtoria Buxhet dhe financa		10		10				6				6

		Infrastruktura Publike		13		13				13				12

		Zyra e Kuvendit Komunal		0		20				4				3

		Zyra komunale per komunitetit		5		4				5				5

		Drejtoria e Bujqesis		10		10				11				9

		Drejtoria per Zhvilim Ekonomik		4		4				4				4

		Planifikim Urban dhe Inspeckioni		10		10				10				9

		Sherbimet e shendtesis primare		43		41				42				32

		Sherbimet sociale rezindencia		4		4				4				4

		Sherbime rezedenciale		10		10				11				11

		Drejtoria per kultur rini sport		10		10				13				13

		Administrata e Arsim		7		7				7				8

		Arsim parashkollor dhe qerd.		3		3				3				3

		Arsim Fillor		144		108		64		155				163

		Arsim I mesem		38		26		16		52				43

		Gjithsej		356		323		80		381				367
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Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Arsim parashkollor

2

2 2

Urbanizam

3

3

Departamenti 3

Gjithsej

5

5 2

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2023

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2022

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2021
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2023				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2022				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2021

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Arsim parashkollor		2				2				2

		Urbanizam		3				3

		Departamenti 3

		Gjithsej		5				5				2
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Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Zyra e kryetarit 3 5

Administrata 1 1 2

Buxhet dhe Financa 1 1

Infrastruktura publike 1 1

Zyra per komunite 1

Bujqesi 1

Zhvillim Ekonomik 1

Urbanizam 1

Kultura rini sport 1

Zdravstvo 1

Gjithsej 12 1 9

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2023

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2022

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2021
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2023				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2022				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2021

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Zyra e kryetarit		3								5

		Administrata		1				1				2

		Buxhet dhe Financa		1								1

		Infrastruktura publike		1								1

		Zyra per komunite		1

		Bujqesi		1

		Zhvillim Ekonomik		1

		Urbanizam		1

		Kultura rini sport		1

		Zdravstvo		1

		Gjithsej		12				1				9
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Nr Rekomandimi Veprimi i ndërmarrë  Afati i zbatimit

Statusi aktual i 

rekomandimit Vleresimi i rrezikut
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		Nr		Rekomandimi		Veprimi i ndërmarrë		Afati i zbatimit		Statusi aktual i rekomandimit		Vleresimi i rrezikut
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Kodi i  ekonomik Kodi i  Projektit  Përshkrimi i projektit

20_

Kodi ekonomik Numri i projektit Emri i projektit

-                  

Kodi ekonomik Numri i projektit Emri i projektit

-                  

Kodi ekonomik Numri i projektit Emri i projektit

-                  

Gjithsej 0
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		Kodi i  ekonomik		Kodi i  Projektit		Përshkrimi i projektit				20_

		Kodi ekonomik		Numri i projektit		Emri i projektit				- 0

		Kodi ekonomik		Numri i projektit		Emri i projektit				- 0

		Kodi ekonomik		Numri i projektit		Emri i projektit				- 0

		Gjithsej								0
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